Emertimi Mikronjesise Sopi Engineering sh.p.k.

NIPT -i L822090160

Adresa e Selise Rruga e "Durresit", Hyrja 2, Nr. Pasurie 7/1 37/ND-N19,
Zona Kadastrale nr. 8210
Tirane

Data e krijimit 03.10.2018

Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore Konsulence teknike ne ndertim.

PASQYRAT FINANCIARE

Viti 2018

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit )

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 03.10.2018

Deri 31.12.2018

Data e mbyllies se Pasqyrave Financiare [ 28.01.2019




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

31.12.2018
Subjekti Sopi Engineering
NIPT-i L822090160
Periudha Periudha
A K T l V E T Raportuese Paraardhese
I AKTIVET AFATSHKURTRA 3.023.954 0
1 |Mjete Monetare 674.117 0
- |Banka 121.273
- |Arka 552.844
# Tedrejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare 2.349.837 0
- |Kerkesa te arketushme 2.349.837
- |Te tjera te arketushme
- |Instrumenta te tjera financiare
3 |Inventaret 0 0
- |Lendet e para dhe materjale te konsumueshme 0 0
- |Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
- |Produkte te gatshme
- |Mallra per rishitje
- |Parapagesa per inventare
1l AKTIVET AFATGJATA 0 0
4 |Aktive Afatgjata Financiare 0 0
- |Depozita Afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
- |Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate
5 |Aktive afatgjata materiale 0 0
- |Toka dhe Ndertesa 0 0
- |Makineri dhe pajisje 0 0
- | Te tjera ne Shfrytezim 0 0
6 |Aktive afatgjata jomaterjale 0 0
Patenta, Licenca, te drejta te fjera te ngjashme
Totali i Aktiveve 3.023.954 0




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

31.12.2018
Subjekti Sopi Engineering
NIPT-i L822090160
Periudha Periudha
DETYRIME DH E KAPITALI Raportuese Paraardhese
| DETYRIMET AFATSHKURTRA 219.152 0
1 |Tituj te huamarrjes 0 0
I
2 |Detyrimet tregetare 219.152 0}
- |Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
- |Te pagueshme ndaj punonjesve 63.936
- |Te pagueshme per detynime tatimore 155.216
- |Parapagimet e arketuara
1l DETYRIMET AFATGJATA 0 0
1 |Tituj te huamarrjes 0
I
2 |Te Tjera 0 0
I
L] KAPITALI 2.804.802 0
1 |Kapitali i Pronarit 12.600
2 |Rezervat ligjore 0
3 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2.792.202 0
4 |Fitimi (Humbja) e periudhave te meparshme 0
5 |Terhegjet e Pronarit 0
I
Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit 3.023.954 0




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Sipas Natyres )

31.12.2018
Subjekti Sopi Engineering
NIPT-i L822090160
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese | Paraardhese
| |[TE ARDHURAT 3071366 0
- |Shitjet neto 3071366
- | T& ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Il [SHPENZIMET =1+2+3+4+5 132206 0
1 [Ndryshimet ne Inventarin e Produkteve te Gatshem dhe ne Proces 0 0
- |Inventar ne celje 0
- |Shpenzimet per malirat e prodhuara
- |Inventari ne fund te vitit
2 |Shpenzime te personelit 84024 0
- |Pagat e Personelit 72000
- | Sigurime shogerore dhe shendetesore 12024
3 |Amortizimi i Aktiveve Afatgjata 0 0
I
4 [Te tjera 43939 0
- |Energji uji.fax, telefon, internet
Shpenzime transporti
Benzin/Naft/Gaz
Qera ambjenti 31236
Pagesa
Taksat Doganore e Bashkiake 1875
Shpenzime administrative,mirembajtje dhe te tiera 10828
5 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 4243 0
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 4243
A |Fitimi (humbja) para tatimit 2939160 0
6 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 146958 0
B |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2792202 0
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2018
Sipas metodés indirekte

Subjekti Sopi Engineering
NIPT-i L822090160
Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2018 2017
A [Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 661.517 0
1 |Fitimi para tatimit 2.939.160 0
2 |Rregullime pér:
Amortizimin 0 0
Humbje nga kembimet valutore
Té ardhura nga investimet ne pjesemarrje
Shpenzimet pér interesa te llogaritura
3 |Rritjie/rénie e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti si dhe
kérkesave té arkétueshme té tjera -2.349.837 0
4 |Rritjie/rénie né tepricén e inventarit 0 0
5 |Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve pér té paguar nga akfiviteti 219.152 0
6 |Interesi i paguar me(-)
7 |Tatim fitimi i paguar me(-) -146.958 0
Mjete Monetare neto nga veprimtarite e shfrytézimit
B |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 0
1 Blerje e aktiveve afatgjata materiale 0
2 Té ardhura nga shitja e paisjeve
3 Interesi i arkétuar
Mjete Monetare neto nga veprimtarite investuese
C |Fluksi i mjeteve monetar nga aktivitetet financiare 12.600 0
1 Mjete Monetare nga huamarrje afatgjata 0
2 Emetimi i Kapitalit Fillestar 12.600
3 Terhegje te pronarit nga fitimi i mbartur me(-) 0
Mjete Monetare neto nga veprimtarite financiare
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 674.117 0
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 0 0
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 674.117 0
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Sopi Engineering sh.p.k.
INFORMACIONE DHE SQARIME SHPJEGUESE

Zbatuar Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe legjislacioni tatimor ne fuqi.
Detyrime tatimore perbehen nga:

Tatim i mbajtur ne burim 1562

Sigurime shogerore e shendetesore 6696 leke,

Tatim i thjeshtuar mbi fitimin 146958 leke.

Kerkesa te Arketueshme perbehen nga Klientet dhe me konkretisht

1- Setten Genesio 2.349.837 leke 18.900 €

Drejtuesi i Subjektit (




